Syllabē quātitas in quōq; discernitur.

Vocalis ante vocalem Exceptio

Deriuatio. Exceptio

Diphthogus Exemplum Regule generales.

Vergilius. et Eneidos. Preterita

Supina

Propria

Incrementa

# Liber I Tracta. III

qui quorum. Si vero i vel u corripunt: vt qui quibus veru verubus. Dicta in singulari ex declinationibus nota sunt. Decima: erementa: verborū si a habuerint/producant. vt amo amare. Preter: et iua composita: circūdo/pessundo/venūdo. Si e producant: vt lego legemus: nisi cum subit r. tunc quādoq; producant/quādoq; breuiant: qd accentu cognoscitur. Si i breuiant: vt lego legitimus: pter verba quarte coniugationis et volo et sum: et cum subit i. tunc enim producantur. Si u corripuntur: vt volo volumus. Undecima: dictiones sine copate et per sineresini vel crasim pronūciate producant: vt noiam pro noueram: patavi pro pataviis: et cotes pro cautes. His prelibatis ad primas syllabas specialius descendamus.

## De prima syllaba. Capi. II Disci.

**Cōpositione** **D**imarū syllabarū quantitatē vnde specialius agnoscere valeo? Magister. Cōpositione/ōpositione et regula. Disci. Cōpositio ne qualiter? Magi. Si ei aliqua p̄tula addat que illā penultimā reddat: tunc accentu cognoscet: vt amo peramo: a breuis/q; grauis. duco deduco. u longa/quia acuta. Excipiunt primo innuba/pnuba/detero/peiero cognit⁹ agnit⁹/inhio/suffio: q̄ cōtra suū simplex corripunt. Secūda ambitus et cōstitutum que producant. Disci. Prepositione quō? Magi. Quāta fuerit prepositio in appositione/tāta erit et in cōpositione: vt in domo inhabito. Excipiuntur primo ad ab ob in re sub et con cum iacio compositae que pducuntur nisi ex se trissyllabū reddant: quia tunc ppositio est cōmunit: vt adijcit. Secūdo e de pre se in cōpositione pducunt. Di aut vbiq; pducit: pter in dirhmo et disertus vbi corripit. Re corripit vt reduco: pter in refero/quādo significat distantia vel iuuamen: vbi producit. Pro pducit: vt ploquor. Preter in proteruus procella pronepos profugus propbanus pfundus propero profiteor profatū propheta profusus proficiscor profecto et proeuro vbi corripit. Discipulus. Regula primarū syllabarum que est? Magister. Scdm vocellum numerum et ordinem in quinque partes diuisa est.

## De A in primis syllabis. Ca. III Disci.

**Ab** **A**n primis syllabis quāta? Magi. A ante b corripitur: vt habeo. Preter labor beris. tabes scabies pabulū labes strabo et tabo fabus.

**Ac** **A**nte c corripitur: vt acer pro arboze. Excipiuntur si precedit b. vt bacca: vel p. vt pacis: in quibus a producit. Dempto paciscoz baculus et spacium placet: que iuxta regulam primam corripunt. Acer pro fortis: Thraces facundus machina dacus et graculus primā pducit. Hiacyntus cōmune est. A ante d corripitur: vt vadum. Preter radix elades spadix tradodo traduco graduius et gades suadeo rado et vado. A ante f corripitur: vt rasanum vaser. A ante g corripitur: vt sagax. Excipiuntur strages vago vago vagina magalia stragulum saga et lagana indago: que primā producit. Similiter ea que habent p vel f ante a: vt pagina fagus: pter flagellum fragoz oris: fragilis et plaga pro reti vel ora: que primam corripunt. A ante l in dissyllabis producit: vt halo as. Excipiunt calo as. alo is. malus a um. palam vale pales et salum: que primam corripunt. Excipiuntur et tertie des